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FRÄN FÖRETAGSNÄMNDEN ~ 
14 SEPTEMBER 1972 C5 
Kort sammanfattning 

E~~oE~~~~i2~e!!. 
l och med regeringens beslut om AMS-medel till FMV över
vägs f n inga varse l om permitteringar. Som framgår av 
tidigare utdelad information (FFV-Nytt nr 8 5.9.1972) förut
sättes den erforderliga personalminskningen till övervägande 
del kunna begränsas till s k naturliga avgångar. eVAÖ står 
utanför personalminskningsprogrammet genom ökad beställ
ningsingång från FMV. Den aktuella situationen i Arboga ut
märkes av viss överbeläggning på tekniska avdelningen och 
motsatsen på produktionsavdelningen. Omplacering får till
gripas så långt detta är möj ligt. 

Beläggningen för kommande budgetår (73/74) diskuteras f. n. 
med FMV. Även för dessa år m inskas beställningsvolymen 
från FMV. När planerna är färdiga kommer information 
att lämnas. 

~Q.O.Jl_-_~~c~ g 
ÅGOR-B har unde r april-juli 1972 gjort en fördjupad ana
lys av AGORA -utredn ingen och lämnat förs lag till fortsatt 
verksamhet. CVA och CVM organiseras som en underhå lls
sektor med resu ltatansvar. Den tänkta organisationen fram
går av ~~a.:.. Det återstående arbetet med detaljutformning
en har s tartat och bedri ves i 23 projektgrupper av personal 
från huvudsakligen CVA och CVM (AGOR-C). Etablerings
tidpunkten för underhå llssektorn är 1 .7 .1973, även om ej 
a llt detaljarbete hinnes med tlll dess. 

!!~~l~~U>:ULI? 
Följande s iffror för budgetåret 1971/72 kan vara av intres
se (jämförelsesiffror 1970/71 inom parentes): 

Fakturering 185,6 mkr (146,4) 
Bruttoresultat 13,8 " ( 10,8) 
')( av självkostnad 8, l " (8, O) 

Personalstyrkan (medeltal) 1. 814 man (1.790) 

CVA nettovinst kan ej exakt anges förrän bokslutet är helt 
klart. 

Trivselmedel 

Nämnden har fördelat medel för persona lvårdande åtgärder 
1972/73 på följande sätt : 

Bidrag till barnjulfes ter 5 . 000:- kr 
Bidrag till personalfest 4.000:-" 
Tidskrifter till lunchrwn m m 1 . 500 :- " 
Diverse 4. 500: - " 
eVAÖ 1.200: - " 

18 .200:- kr 
Ad 

NYA GREPP ~1[ 
Överingenjör Nils Åkerblom har återvän t till CVA efter 9 ars 
tjänstledighet för andra uppdrag inom försvarsförvaltningarna. 
Hans uppgift vid eVA är nu att vara chef för den nya stabsfunk
tionen Kvalitets- och underhå llstekn ik (905). 

Huvuduppgifterna avser för CVA gemensamma samt a llmänt 
grundläggande frågor inom arbetsfältet, varvid även ekonomi 
och kostnadsfaktorer skall beaktas. Inom kvalitetsteknikområ 
det kommer verksamheten att beröra utnyttjning av metoder 
för mätning, utvärder ing och pl'eSBntation av pr",standa , såväl 

tekniskt som ekonomiskt. Härvid kommer ej endas t centrala 
verkstadens ansvarsfält att beröras utan även relationerna ti Il 
och förhållandena hos brukaren kommer att beaktas. Inom un 
derhållstekniken kommer främst intresset att inriktas mot 
administrativa och ekonomiska problem, medan applikationer 
och tillämpningar inom olika tekniska system eller tekniska 
områden närmast skall hanteras av ansvarig tekni sk- resp 
verkstadssektion . 

Enheten kommer att anpassas allt eftersom ansvar och ar
betsområden kan närmare preciseras. Stabsorganet skall 
dock normalt ej ålä~~as egna uppgifter som avser leverans 
till kund såsom kon~ ultuppdrag, varlör personalstyrKan 
skall hå llas så låg som möjligt. 

Från början har "906 KvalItetsövervakning" underställts !J05. 
I 906 ingår Lennart Odhammer , Nils Snäll och Ernst Öster
be rg, som överförts från 750 (Kvalite tstekn iska sektionen, 
f o m 1 . 7.72 omdöpt till Tekniska centralsektionen). De 
kommer övergångsvis att fullgöra vissa av s ina tidigare upp
gifter som även i fortsättningen skall kvarligga vid 750. 

Sammanfattningsvis skall 905 dels biträda Vd och dels utöva 
viss internövervakande och konsulterande verksamhet inom 
området kva litets - och underhållsteknik. 

ÄNDRINGAR I TUNNE L 4 
För att kunna ta emot underhå ll et på e lektronikenheterna in
gående i flygplan AJ 37 har i tunnel 4 (avd 274) gjorts en del 
ändringar och nyinstallationer under semesterperioden. 

Antennverkstaden har genom en överbyggnad erhållit ett un
dertak, bestående av plåtkassetter . En del av kassetterna 
har för setts med hål genom vilka ky ld luft tillföres lokalen. 

Ett mätrwn (absorbtionsrum) har byggts iantennverkstaden, 
vilket används för mätning av stående vägförhå llanden och 
dämpningsmätningar på antenner. Mätrummet skall även an
vändas för provning av effekttäthetsmätare. 

på den nya läktaren har följande utrustningar placerats: 

2 st Automatisk Tests tat ion l (ATS-l ), i vilka ett stort 
antal elektron ikenheter till Fpl AJ 37 skall automattestas. 
Värdet av dessa två ATS-l är ca 8 mkr . 

l st Automatisk Teststation 3 (ATS- 3), som är avsedd 
för automattest av eentralkalkylatorn (CK- 37) till Fpl 
AJ 37 . Värdet av ATS-3 är ca 2 mkr . 

2 st Reparationsbänkar , där reparation och utbyte av lU1
derenheter skall göras på enheter, som lU1derkänts vid 
provning i automattestarna . 

Provutrustning J::p-08 för Central indikatorn (C i ) till Fpl AJ 
37 har ännu ej levererats men kommer att placeras på den 
nya läktaren. Värdet av enbart denna utrustning är ca l mkr . 

I detta sammanhang kan nämnas att det totala värdet av 
provningsutrustningarna på övervåningen i tunnel 4 uppgår 
till ca 18 mkr. 

CVAÖ FÖRETAGSNÄMND ~ 
Den ?.7 september samlade Vd A Högfeldt företagsnäm nden vid 
eVAO till sammanträde. Beläggningssituationen, som är be
rörd i annat sammanhang i detta nr, var i blickpunkten. I övr igt 
diskuterade man utflyttningen till Lugnvik. Den kommer att på
börjas 15 november och beräknas vara avslutad till jul. 
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LÖNEFORM-72 

Informationen beträffande "Löneform -72" fortskrider p lan
en ligt. P å torsdagen hade samtliga arbetsledare avverkats 
och ungefär hälften av alla R -tjänstemännen . [denna vecka 
blir det även klart med informationen till all berörd personal 
vid CVAÖ. 

Tyvärr har man få tt rucka på den ti.dtgare gjorda överens
kommelsen att det nya avta let skulle tillämpas fr o m den 
l/lO, som framgår av ett nyligen distribuerat FFV-Nytt. 

BESÖK 

Kärt grannbesök hade vi på CVA den 12 september, då chef 
och sektionschefer från UHF gjorde oss den äran. De in
formerades om våra olika verks amhetsområden och gjorde 
en rundvandring på företaget. 

Bland raden av övriga gäster på senaste tiden kan också 
nämnas riksdagsmännen Sven Hammarberg, Lena Hjelm
Wall~n och Eric Marcusson, som anlände i sällskap med 
SAP-ombudsmannen Bosse Johansson, Västerås, Arbetar
kom . ordf resp sekreterare i Arboga P-O Nilsson och Siv 
Johansson, ordf i Statsanställdas Soc. dem fören ing i Arboga 
Sten Johnsson och FCO-repr Bo Sandberg, Arboga . SF-ordf 
Ingvar Johansson, CVA var besöksmottagare . 

Den 21 september hade skolmyndigheterna i Södermanlands 
län förlagt en studiedag för lärare i e l - och teleteknik till 
CVA. 

Länsarbetsdi rektör Carl Lerin har i sällskap m ed repr från 
Arbetsmarknadsstyrelsen, Länsstyrelsen och lokala Arbets
förmed li ngen gjort ett rutinbesök för statistikuppföljning. 

SKONYTT~ 
Ändrade föreskrifter för skyddsskoförsäljningen ger alla 
arbetstagare, sysselsatta i arbeten med r isk för fotskador, 
rätt att inköpa skyddsskor t ill rabatterat pris. CVA bidrar 
numera med 30% av skornas bruttokostnad. 

Försäljningen av skyddsskor kommer i fortsättningen att 
handhas av föreständarinnan för personalbyggnaden . Skor 
kan efter överenskommelse provas och hämtas i perso
nalbyggnaden under ordinarie lunchtid . 

A LA CARTE ~ 
Alla dagar, utom när det normalt finns en "hel" kötträtt på 
matsedeln , kommer pe r sonalrestaurangen Gyllene Balken 
~ fortsättningen även att ha en a la carte-rätt, exempelvis 
entrecote , kotlett eller lövb i ff. 

Detta är ett länge närt önskemål, berättar husmor Elsa 
Holmgren, som hoppas kunna lansera nyheten snar t nog, 
kanske redan i nästa vecka. Allt hänger på nä r man blir 
klar med installationen av den nya utrustning som erford 
ras , ett nytt grillbord, extra stekbord, en fr itös (för kok
ning av pommes frites) samt en ny spiskåpa . 

GD-BESÖK VID CVAÖ 

Gd Eric Malmberg besökte CVAÖ den 20 september i sam
band med invign ingen av AB Gelfa i Gä llö. Han samman
träffade med AU i nya Lugnviksverkstaden, där byggläget 
kollades med en rundvandring. 

Gd or ienterade om s ina kontakter med regeringen i AMS
frågan och AU föredrog flyttningsplan läggningen. 

PENSIONARER' 

Dessa båda trotjänare lämnar företaget med pension den 
30 septem ber: 

Avsynare GÖSTA OLIN , född den 7 marS 1910 i Lännäs 
och anstä lld vid CVA sedan den 1 oktober 1946 . 

Förrådsarbetare ALVAR PETTERSSON , född den 18 
septem ber 1909 i örebro och anstä lld vid CVA sedan 
den 24 oktober 1955. Ett tidigare gästspel ökar på den 
totala anställningstiden vid företaget med ytterligare 
ett par år. 

Innan det blir dags för hemfärd l dag kommer de blivande 
pensionärerna att avtackas vid kaffesamkväm på Gyllene 
Balken . 

JUBILARER ~ 

60 år 

4/ 10 Gunnar Bengtsson avd 850 
5/10 Lars Mattsson 190" 

50 år 

3/10 Gösta Kylbring avd 312 
4/10 Sven Bergmann " 689 
8/10 Gurt Grodzinsky " 505 
22/10 Emi l Hallin .. 230 
24/10 Alex Jonsson " 281 

TACK 

För vän lig hågkomst och uppvaktning vid min avgång ber 
jag få framföra m itt varma tack. 

Erik Larsson 

Ett hjärtligt tack för blommor och presenter som jag mot
tagit med anledning av min födelsedag. 

Olle Ohlsson 
Avd 2812 

För all visad uppvaktning vid min pensioner ing ber jag 
till chefer, arbetskamrater och SF f~ framföra mi tt varma 
tack. 

Sven Pettersson 

För vänlig hågkomst på min 60-årsdag ber jag få framföra 
mitt varmaste tack. 

Gunnar Hiort 
Avd 563 

\	 , ]J)
FRÄN CVAÖ HORISONT ~ 

rapporteras att SURSTRÖMMINGEN gått till . 

60-talet medlemmar i FCTF:s Östersundsgäng träffades fre
dagen den 15 september i ÖSK-stugan för surströmmingsfest . 
Stämningen var hög från början till slut och en bra orkester 
bidrog till att kvällen blev hellyckad. 

Ett tack till flickorna som ordnade festen. 

FARGTROLLSARRANGEMANG ._ 

Varför inte ta del av de utställningar och andra akt iviteter som 

FÄRGTROLLET ordnar . 


Ett flertal kända och erkända konstnärer kommer under hBsten 
att stä lla ut hos oss, exempelvis Lars Norrman och Lennart 
Rodhe. 

Konstverken som visas är i allmänhet till salu och kan förvär
vas till mycket fördjl laktiga priser och om sä önskas på av
beta lning. 

Varför inte p lanera för JULGÅ VAN redan nu? 

Anmäl Dig också till några av höstens aktiviteter : 

• 	 Resa till Stockholm, lördagen den 28/10 kl 08-20 
Program : Miro - utställningen, Liljevalchs 

Jean Tinguely på Moderna Museet m m 
Resa med gemensam buss. Pris Ca 20:- inkl entr~ m m. 

• 	 Resa till Väs t erås och dess nya fina Konstmuseum med 
sam lingar och övriga aktuella utställningar i staden. 
Gemensam buss lördagen den 14/10 kl 11-17. Max 10:-. 

• 	 Konstcirkel , 4 - 8 kvällar, med gemytlig samvaro och 
diskussion. 

Herman Skoglund, tel 130, P O Olsson, tel 187, och Olle 
Svensson, tel 545 , tar gärna emot anmälningar. 

" SKA VI SKJUTAS NU" ~ 
Frågan stä lldes i bussen när företagsnämnds ledamöterna skul
le t r ansporteras till nya vapenverkstaden med inti lliggande 
skjutbana. 

FFV-MASTERSKAPEN I ORINTERING~ 
Två klas segrar av tre möjliga plus lagrnästerskapet blev re
sultatet för CVA IF när FFV-mästerskapen i orientering av



g;jordes vid Klockhammar i Kilsbergen lördagen den 23 sept 
1972 i korpklubben OHM:s regi. 

Sven-Olov Wiklund försvarade säkert sitt fjolärsmästerskap 
bland seniorerna och i damklassen vann duktiga Signe Engström, 
med,m hennes make Sven-Erik blev 2:a bland veteranerna. 

RESULTAT 

Seniorer: 7,2 km 

l. Sven-Olov WikltUld CVA IF 55:22 
2. Nil s -Göran Lind~n CVA IF 57:51 
3. Hans Kleist CVM IF 1. 01 :20 
4. Östen Svensson MZ IF 1. 03:22 
5. David Eriksson MZ IF 1. 04:17 

Damer: 3,1 km 

1. Signe Engström CVA IF 1.15 :08 
2. E lin Lundgren CVA IF 1.17:00 
3. Ann -Chatrine Jonsson CVA IF 1.19:14 

Veteraner : 7,2 km 

l. Karl Andersson CVM IF 1. 09 :50 
2. Sven-Erik Engström CVAIF 1. 13 :07 
3. Arne W.ahlgren MVIF 1. 20 :2 5 
4 . Bengt Ost HK SK 1. 20 :31 
5. Börje Engström CVM IF 1. 21 :17 

Lag: (seniorer och veteraner) 3 man 

1. CVA IF 2.59:41 
2. CVM IF 3.28:13 
3. MZ IF 3.17:27 

DAM- OCH HERRFOTBOLL 


~ 

Vänskapsmatcher i fotboll för damer och herrar från 1"1"V / 
CVA och FFV/ G F spelades lördagen den 23 sept. Matcher
na tillkom genom initiativ av damerna och CVA IF stod som 
arrangör. 

Berrmatchen, ll-mannalag, spelades först och gick pil fot
bollsplanen vid Arboga Mekaniska Verkstad. Gevärsfaktoriet 
hade bra spel på mittfältet men saknade udd i sina anfall. 
CVA däremot hade riktiga spjutspetsar och kunde redan i 
första halvlek spela in fyra mål medan GF fick ett på straff. 

I andra halvlek blev spelet jämnare genom att GF gjorde viS 
sa omplaceringar i laget. GF stod för enda målet. 
Slutresultat 4-2 till CVA efter mål av J Westman l-O, L-E 
Englund 2-0, B-A Thörnqvist 3-0, H Sedel 3-1 och B-A 
Thörnqvist 4-1 i andra halvlek 4-2 genom H Andersson . 

Damerna spelade 7-manna på Nytorpsplan. Eskilstunalaget 
hade ett par aktivt spelande damer med. Speciellt märktes 
Ann-Charlotte Frid, spelande för Eskilshem , för sina fina 
dribblingar och skott . Hon svarade också för GF:s tre mål. 

CVA:s damer stretade mot hela första halvlek. Först i andra 
halvlek lyckades GF slå hål på nollan med en straffspark. Må
len som GF gjorde var otagbara för bra spelande Ann-Charlotte 
Öberg i CV A-målet. Slutresultat 0-3. 

FFV/ G F överlämnade två bajonetter en till vardera laget vilka 
kommer att placeras i CVA IF monter. Vid kaffet efter match
erna uttryckte både spelare och ledare förhoppningar om 
fortsatt utbyte kommande år. 



Bilaga 

Ramorganisation 
FFV-Underhållssektor 

Generaldirektör I 

UNDERHÅLLSSEKTOR 


I I 1 I 
TEKNIK PRODUKTIONS- PERSONAL ADMINISTRA- MARKNAD 

S A M I)I-{ 'N 'NG TION 

- Kvalitets - - Anläggning- - Personal - - Ekonomisk - Marknads
teknik ar planering planering planering 

- Underhålls- - Kapacitets- - Personal - o kontroll - Pris och 
teknik planering information - Redovisning avtal 

- Produktions- - Pers ona l - - Adm. ratio- - Långsiktig 
teknik vård nalisering sektorpla

- Inköp - Avtals - Kontors- nering 
- F ör råd frå gor service 

I I l I
r 

MOTOR MARKTELE TILLVERKNINC MATR.-LABFLYGPLAN 

- Försäljning - Förs ä ljning - Försäljning - Driftlab.- Försäljning 
- Teknik - Teknik - Planering - Utveckling- Teknik 
- Produktion - Produktion - Produktions- - Försäljning- Produktion 
- Planering - Planering teknik - Standardi - Planering 
- Kontroll - Kontroll - Tillverkning sering- Kontroll 

- Kons truk  - Kontroll- Konstruk
tiontion 

- Normalie- Normalie 



AGOR-C Proj ektförteckning 

DELPROJEKT 

Nr Benämning Delprojektledare 

1 Teknik 

2 Produktionssamordning 

3 Personal 

4 Administration 

5 Marknad 

6 . Flygplan 

7 Motor 

8 Marktele 

9 Tillverkning 

10 Materiallaboratorium 

11 Lokalenhet AR BOGA 

12 Lokalenhet MALMSLÄTT 

13 Lokalenhet VÄSTERÅS 

14 Lokalenhet ÖSTERSUND 

15 Materielgruppsdefinitioner 

16 Internavräkningssystem 

17 Ekonomisk planering o kontroll 

18 Blanketter och trycksaker 

19 Samordning med koncernstaber 

20 Samordning Telub 

21 Samordning FMV 

22 Personalplanering 

23 Systemansvarsorganisation 

C-R Ekblad, CVA 

L-H Larsson, CVA 

Bengt Nilsson, CVAÖ 

A Junflo, CVM 

Chr Nilsson, HK 

E Axelson, CVM 

A Högfeldt, CVA 

L Frennemo, CV A 

K I Persson, CVM 

y Lindblom , CVM 

S-O Holmström, CVA 

T Martinsson , CVM 

B Green, CVMV 

Bengt Nilsson, CVAÖ 

N Åkerblom , CVA 

A Junflo, CVM 

A Junflo, CVM 

T Martinsson , CVM 

Chr Nilsson, HK 

L Frennemo, CVA 

Chr Nilsson, HK 

Bengt Nilsson, CVAÖ 

Bengt Nilsson,CVAÖ 




